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udsendelse til Grønland, er det meget van- 
skeligt at gennemføre en mere omfattende 
kvantums- og kvalitetskontrol. 

Handelen er dog indstillet på at fortsætte 
og udvide den stikprøvevise kontrol, der i 
øjeblikket udføres. En udvidelse af denne 
kontrol vil blive gennemført i takt med for- 
bedringen af Handelens pakhusforhold på 
pladsen. Instruks for denne kontrol er under 
udarbejdelse. 

Revisionsdepartementet har endvidere ud- 
bedt sig oplysninger om, hvorvidt der ved 
den kontrol, som iværksættes ved passage 
fra Handelens plads, er konstateret forsøg 
på uretmæssigt at medtage varer herfra. 

Hertil kan det oplyses, at der i årenes 
løb af og til er forekommet sådanne tilfælde. 
I de tilfælde, hvor det har været en af 
Handelens medarbejdere, der er blevet på- 
grebet, har dette medført øjeblikkelig af- 
skedigelse og politianmeldelse. 

Når det har drejet sig om de hos Hande- 
lens stevedor ansatte havnearbejdere, har 
Handelen foretaget politianmeldelse og med- 
delt stevedoren, at Handelen ikke ønsker 
disse havnearbejdere mønstret til arbejde 
på Handelens plads. 

Med hensyn til de af revisionsdepartemen- 
tet fremdragne enkelte tilfælde over mang- 
ler og tyverier i forsendelser skal følgende 
anføres: 

A. PrismelcikJcerter. 
1. Scoresbysund. 

Ladesedlen viser, at der er modtaget to 
pakker, for hvilke der er kvitteret, hvorefter 
man her er gået ud fra, at de i forbindelse 
med denne leverance beordrede kikkerter 
er leveret. 

Efter modtagelsen af mangellisten har 
indkøbsafdelingen henvendt sig til leveran- 
døren, der har indrømmet, at man i flere 
tilfælde uretmæssigt har benyttet den 
fremgangsmåde at fremsende faktura på 
det antal kikkerter, Handelen har beordret, 
uden hensyn til om firmaet har kunnet 
levere dem på én gang. Firmaet hævder 
i dette tilfælde at have foretaget efter- 
levering af de manglende tolv kikkerter, 
men har ikke været i stand til at kunne 
bevise dette i form af en kvitteret réstlade- 
seddel. 

Handelen har derefter afkrævet firmaet 
og modtaget en kreditnota, der udligner 
indkøbsværdien af det manglende, hvor- 
efter denne sags økonomiske side skulle 
være ude af verden. 

2. Godthåb. 
Firmaet har atter uretmæssigt faktureret 

det fulde beordrede kvantum kikkerter, 
men kun leveret halvdelen på den udleve- 
rede ladeseddel. Imidlertid har firmaet på 
restladeseddel leveret det manglende kvan- 
tum, for hvilket der er kvitteret, men uden 
at firmaet har leveret faktura. 

Med hensyn til forskellen i anbringelses- 
formen under transporten af de to forsen- 
delser kan det oplyses, at den første pakke 
er leveret så betids, at der har været 
mulighed for at nedlægge pakkken i cargai- 
sonkasse, hvorimod restleverancen er mod- 
taget på så sent et tidspunkt, at denne er 
indladet sammen med den øvrige last af 
mindre forsendelser. 

3. Upernavik. 
Her er der tale om to ens forsendelser 

på hver 12 kikkerter, og med hensyn til 
anbringelsesformen gør det samme forhold 
sig gældende som under Godthåb anført. 

4. Holsteinsborg. 
Også den i revisionsdepartementets sup- 

plerende skrivelse af 7. november 1963 på- 
viste uregelmæssighed fra samme leverandør 
er blevet undersøgt med det resultat, at 
Handelens formand, der har modtaget for- 
sendelsen, mener at have modtaget to pak- 
ker, idet den på ladesedlen foretagne ret- 
telse er udført ved modtagelsen. Leveran- 
døren er således frigjort, idet der er kvit- 
teret for modtagelsen af kolliantallet i 
København. 

Den på ladesedlen som kvittering påførte 
signatur er: FM og ikke som i revisions- 
departementets skrivelse anført: OM. Denne 
signatur henviser til pakhusformand Finn 
Mortensen. 

Det er med beklagelse, at Handelen må 
konstatere, at den pågældende leverandør 
uretmæssigt har benyttet sig af den frem- 
gangsmåde at fremsende faktura på det 
antal kikkerter, der er beordret, uden 
hensyn til om firmaet har kunnet levere 
dem på én gang. 


